
                                                            Č.j. S 128/99-150/2429/99-RJ V Brně dne 14. září 1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 2.8.1999 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. o návrhu uchazeče DV interier, s. r. o., se sídlem 
v Kroměříži, Tovačovského 318/K, PSČ 767 01, IČO 25 32 04 41, zast. jednatelem 
společnosti Mgr. Věrou Křičkovou, ze dne 30.7.1999, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele 
- Obchodní akademie, Školní 698, Veselí nad Moravou, PSČ 698 33, zast. ředitelem školy 
Ing. Radomírem Neduchalem - ze dne 22.7.1999 o námitkách proti jeho rozhodnutí ze dne 
2.7.1999 o vyloučení jmenovaného uchazeče z další účasti na veřejné zakázce na „dodávku 
vybavení interiéru stavby Obchodní akademie Veselí nad Moravou“,  zadávané výzvou více 
zájemcům  o veřejnou zakázku k podání nabídky ze dne 10.6.1999 podle § 49 cit. zákona, 
rozhodl takto: 

Správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

O d ů v o d n ě n í 

Obchodní akademie, Školní 698, Veselí nad Moravou, PSČ 698 33, zast. ředitelem 
školy Ing. Radomírem Neduchalem (dále jen „zadavatel“), odeslala dne 11.6.1999 výzvu 
k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. (dále jen „zákon“) na veřejnou 
zakázku na „dodávku vybavení interiéru stavby Obchodní akademie Veselí nad Moravou“ 
(dále jen „výzva“) pěti zájemcům o veřejnou zakázku. 

Zadavatel ve výzvě stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle těchto kritérií: 
1. reference o uchazeči, 
2. cena včetně DPH, 
3. záruční doba na celé dílo, 
4. smluvní pokuta za každý den prodlení v % z ceny zakázky. 



Z předložené dokumentace o zadání veřejné zakázky vyplývá, že nabídky předložili 
čtyři uchazeči. 

Rozhodnutím zadavatele ze dne 2.7.1999 byl vyloučen uchazeč DV interier s. r. o., se 
sídlem v Kroměříži, Tovačovského 318/K, PSČ 767 01, IČO 25 32 04 41, zast. jednatelem 
společnosti Mgr. Věrou Křičkovou (dále jen „DV interier“), z důvodu neúplnosti jím 
předložené nabídky (nepředložení dokladu o oprávnění k podnikání). 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení podal uchazeč DV interier (podáním ze dne 
21.7.1999) námitky. V souladu s ust. § 56 odst. 1 zákona přezkoumal statutární orgán 
zadavatele oprávněnost podaných námitek a jelikož neshledal porušení zákona, námitkám 
uchazeče nevyhověl, což sdělil uchazeči DV interier dopisem ze dne 22.7.1999, který uchazeč 
podle doručenky převzal dne 26.7.1999, s poučením o možnosti podat návrh na zahájení 
řízení o přezkoumání rozhodnutí zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Uchazeč DV interier využil svého práva a dopisem ze dne 30.7.1999 podal v zákonné lhůtě 
v souladu s § 57 odst. 2 zákona návrh na zahájení řízení o přezkoumání rozhodnutí zadavatele 
o námitkách Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“).  

Podle § 58 zákona jsou účastníky tohoto řízení: 
1. Zadavatel, 
2. DV interier.  

Podle položky 62 písm. c) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu k zákonu  
č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, odeslal orgán            
dohledu podle § 6 odst. 1 cit. zákona uchazeči DV interier dne 12.8.1999 výzvu k zaplacení 
správního poplatku ve výši 2 500,- Kč (dva tisíce pět set korun českých). V odeslané výzvě 
k zaplacení správního poplatku orgán dohledu uchazeče poučil, že nebude-li poplatek 
zaplacen ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení správního poplatku, bude zahájené 
správní řízení v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích zastaveno. 
Podle doručenky převzal uchazeč DV interier výzvu k zaplacení správních poplatků dne 
24.8.1999. Posledním dnem pro úhradu správního poplatku bylo 8. září 1999. Jelikož uchazeč 
DV interier správní poplatek v zákonné 15denní lhůtě ani později nezaplatil, nezbylo orgánu 
dohledu než správní řízení zastavit.  

2




Poučení:	 Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže - odboru dohledu nad zadáváním veřejných 
zakázek v Brně, Joštova 8. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 

 JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


Obdrží účastníci řízení: 

DV interier, s. r. o., Tovačovského 318/K, Kroměříž, PSČ 767 01, zast. Mgr. Věrou 
Křičkovou 

Obchodní akademie, Školní 698, Veselí nad Moravou, PSČ 698 33, zast. Ing. Radomírem 
Neduchalem 

3



